Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentíssimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°69/2022

OVereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo

o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÄO PARA A LIMPEZA PÚBLICA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de um carro grande para realizar o

recolhimento dos residuos das podas que ocorrem na cidade, pois esse novo

caminhão auxiliaria melhor nossa equipe de limpeza pública. Portanto,
solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é obrigação do poder público

proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a população. Dessa forma, tendo

consciência que tal obra reflete diretamente no aperfeiçoamento da

infraestrutura do municipio, solicitamos que seja analisada a possibilidade desta

indicação.
Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população Ipuense.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 02 de outubro de 2022

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador

ICO dE Intormaçao do C

n11D1
rnteo